
adius advokater ans .  tlf. 51 50 11 00 . faks 51 50 11 01 . løkkeveien 57 . 4008 stavanger . org. nr. 990 153 884 . www.adius.no

Adius advokater – Bistandsadvokat 

At en selv eller noen av ens nærmeste blir utsatt for vold eller overgrep vil kunne få svært alvorlige følger både på kort 
og lang sikt. 

Ordningene med gratis bistand til ofre i alvorlige voldssaker og ordningen med statlig erstatning til voldsofre er et forsøk 
fra statens side å minske de skadevirkningene vold og overgrep medfører. 

Som bistandsadvokat skal man bistå med informasjon, råd og veiledning i forkant av anmeldelse, ved inngivelse av 
anmeldelse, under etterforskningsfasen av en straffesak og eventuelt ved iretteføring av denne. Samtidig vil bistandsad-
vokaten bistå med utarbeidelse og fremsettelse av erstatningskrav som måtte foreligge. 

Retten til bistandsadvokat er betydelig utvidet de senere år. Blant annet er det innført regler som på nærmere vilkår gir 
rett til gratis advokatbistand uavhengig av inntekt i fasen før anmeldelse inngis. Det vil si at man har anledning til å ta 
kontakt med advokat for å søke råd og drøfte saken før man har bestemt seg om man vil inngi anmeldelse til politiet.
Samtidig har seneste tids endringer i ordningen tillagt bistandsadvokaten og fornærmede en mer aktiv rolle under saks-
forberedelse og iretteføring av straffesaken. Det er vår erfaring at vår kunnskap til straffesakskjeden gir fornærmede gode 
muligheter til å følge utviklingen i egen sak, og eventuelt å påvirke denne gjennom innspill til politiets etterforskning. 

I mange tilfeller vil det – av ulike årsaker – ikke være mulig å inndrive eventuelle erstatnings- eller oppreisningskrav fra 
ansvarlig skadevolder. Skadelidte vil i de fleste tilfeller ha krav på gratis advokatbistand uavhengig av inntekt i forbin-
delse med søknad om erstatning gjennom den statlige erstatningsordningen. 

Adius advokater har bred erfaring med bistand til ofre for vold og overgrep. Våre advokater blant annet bidratt med 
foredrag i tilknytning til opprettelse av voldtektsmottak flere steder i landet. 

Ved kontakt vil vi raskt kunne avklare hvorvidt kostnadene med saken faller inn under ordningen med bistandsadvokat 
eller fri retthjelp til voldsofre. Vi vil også bistå med det praktiske omkring dette. 


